REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

N& bazé t& nenit 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr,03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28 & datés 4 qgershor 2008 -dhe nenit 40 pika h.) t& Statutit 6 Komungs
s€ Lipjanit, INr.110-623 t& dates 26.09.2008, Kryetari i Komunés propozon:

NE& bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika, nenit 16,17 ¢), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit nr. 07/1-006 pér
parandalimin dhe luftimin e pandemisé Covid-19 né territorin e Republikés sé Kosovés , Ligji
nr. 03/1-049 pér Financat e Pushetit Lokal dhe nenit 20 paragrafi.l i Statutit t¢ Komungs sé
Lipjanit, 1Nr.110-623 t& datés 26.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e datés 2021

té miratojé kéte:

PROPOZIM
VENDIM - o o
PER LIRIMIN NGA PAGESA E QIRASE JOPROFITABILE TE PERFITUESVE T BANIMIT — |

LIROHEN , nga pagesa e qirasé joprofitabile pér vitin 2021 & gjithé pérfituesit e banimit social

dule périshiré periodén kohore prejdatés 01012021 deri me datén 31122021

Nz

Liximi nga pagesa e girast joprofitabile pér Kategorité ¢ lartécekura bishet me q@llim (& krijimit t¢ =

leht@sirave financiare pér kéto familje me gjendje t& réndé ekonomike né kit kohé ¢ pérballjes -

me pandeminé COVID-19, |

Pér zbatimin e kétlj Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Zyra e

Kryetarit t& Komunés - Sektori prongsor juridik, . -

_ _ - Neni 4
Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés.




Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij Propozim-Vendimi éshté e pércaktuar me dispozitat e nenit 12
paragrafi 12.2 pika, nenit 16,17 c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit nr. 07/1-006 pér parandalimin dhe
luftimin e pandemisé Covid-19 né territorin e Republikés sé¢ Kosovés . Ligji nr. 03/1-049 pér
Financat e Pushetit Lokal dhe nenit 20 paragrafi.1 i Statutit t¢ Komunés s@ Lipjanit, 1Nr.110-623
té datés 26.09.2008.

Duke u bazuar né rritjen e numrit & rasteve me pandeminé botérore COVID -19, Komuna e
Lipjanit sikurse edhe komunat tjera t& Republikés s&8 Kosovés edhe né kété vit éshté né situaté
emergjente dhe e konsideron t& domosdoshme krijimin e disa lehtésirave financiare pér
pérfituesit e banimit social t& cilét pérveq gjendjes sé rénduar sociale po pérballen edhe me
pandeminé dhe e kané t& véshtiré né ket situaté ti kryejné me rregull pagesat e qirasé
joprofitabile. Familjet e cekura edhe vitin e kaluar me Vendim t& Kuvendit t& Komunés jané
liruar nga pagesa e qirasg joprofitabile .

Komuna e Lipjanit me kété propozim -vendim kérkon nga Kuvendi i Komunés qé pérfituesit e
banimit social té lirohen Nga pagesa e qirasé pér vitin 2021 ku pérfshihet perioda prej datés

01.01.2021 deri mé 31.12.2021.
Nga té cekurat mé larté, kérkojmé nga Kuvendi i Komunés miratimin e kétij Propozim-Vendimi.
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